
 
 

 

 

 

IMPHACT – Poboljšanje kvalitete i dostupnosti usluge palijativne zdravstvene 

njege u prekograničnom području 

Informativni letak br. 8 

Dragi čitatelju, 

Veliko nam je zadovoljstvo predstaviti osmo izdanje IMPHACT novosti.  

U projektu IMPHACT, financiranom iz programa Interreg IPA CBC Hrvatska-BiH-Crna Gora, 4 

partnera: Dom zdravlja Metković kao vodeći partner, Dom zdravlja Ljubuški, Dom zdravlja 

Zenica te Dom zdravlja Podgorica zajedno rade na poboljšanju kvalitete i dostupnosti 

palijativne zdravstvene skrbi. Poboljšanje usluge postići će se ciljanim ulaganjem u novu 

opremu, uspostavom novih usluga, razvojem procedura, alata i smjernica potrebnih za 

unaprjeđenje usluga u regiji, izradom e-platforme za podizanje svijesti građana o palijativnoj 

njezi te implementacijom nacionalnih i međunarodnih standarda, kao i edukacijom 

zdravstvenog osoblja, socijalnih radnika te obitelji. 

 

Svrha ovog informativnog letka je obavijestiti vas o napretku projekta. Ukoliko želite saznati najnovije vijesti 

vezane za projekt možete nas pratiti na društvenim mrežama - Facebook, Twitter i LinkedIn. 
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U proteklim mjesecima partneri su nastavili sa projektnim aktivnostima i redovitim 

sastancima. U ovome izvještajnom periodu partneri su proveli nabavu djela medicinske 

opreme, sudjelovali su na 17th World Congress of the EAPC i Tjednu palijativne medicine, 

organizirali sastanak sa Ministarstvom zdravstva Federacije Bosne i Hercegovine te je JZDU 

Podgorica započela sa uvođenjem sistema upravljanja kvalitete u zdravstvu. 

 

 

 

DOM ZDRAVLJA METKOVIĆ 

Dom zdravlja Metković je u 9. mjesecu 2021. godine proveo nabavu vrijedne medicinske 

opreme za odjel fizikalne terapije. Radi se o tri nova uređaja kojima će se uvelike raditi na 

poboljšanju kvalitete života za stanovnike doline Neretve. 

 

 

Provedene aktivnosti u prethodnom razdoblju 

Nabava opreme u sklopu projekta 



 
 

 

Aparat za magnetoterapiju od izrazite je važnosti za vraćanje mentalnog i fizičkog zdravlja. 

Ubrzava prirodan proces ozdravljenja i omogućuje prirodan način otpuštanja boli. 

Magnetoterapija se koristi pri liječenju artritisa, spondiloza, kontraktura, prijeloma kosti, 

bronhijalne astme pa i kroničnog umora. 

Sa dva nova aparata za elektroterapiju također dobiva se na kvaliteti usluge i boljoj brizi za 

zdravlje pacijenata. Ova vrsta terapije pomaže pri poboljšanju lokalne cirkulacije, analgezije, 

boljem zarastanju tkiva, protu upalno djelovanje, poboljšanju lokalnog mišićnog imuniteta i 

brojne druge terapijske djelotvornosti. 

 

 

 

Projektni tim iz Doma zdravlja Metković sudjeloavo je na Svjetskom kongresu Europske 

udruge za palijativnu skrb. 

 

Sedamnaesti Svjetski kongers Europske udurge za palijativnu skrb pod nazivom “Istraživanje 

novih dimenzija” održan je online od 6. do 8. listopada 2021. godine. Na kongresu su 

predstavljene inovacije i napredak iz područja palijativne medicine te vrijedni doprinosi 

stručnjaka i znanstvene zajednice.  

Više informacija možete saznati ovdje. 

 

 

 

U sklopu Svjetskog dana palijativne medicine koji se obilježava 14.10.2021 predstavnici Doma 

zdravlja Metković sudjelovali su obilježavanju “Tjedna palijative” u Studenskom domu u 

Dubrovniku koji se održao u organizaciji Doma zdravlja Dubrovnik i Palijativnog odjela Opće 

bolnice Dubrovnik.  

17th World Congress of the EAPC 2021 

Tjedan palijativne medicine 

https://www.eapc-2021.org/


 
 

 

 

 

 

 

U Domu zdravlja Metković mobilni palijativni tim je započeo sa radom u svibnju 2019. godine 

te od tada izrazito uspješno djeluje na području cijele doline Neretve. U DZ Metković mobilni 

palijativni tim čine liječnik, medicinska sestra te koordinator palijativne skrbi. U sklopu 

projekta omogućena je dodatna edukacija mobilnih palijativnih timova te je omogućeno 

pružanje dodatnih usluga koje u konačnici doprinose kvaliteti zdravstvene usluge u regiji. 

Mobilni palijativni tim Doma zdravlja Metković 



 
 

 

 

 

 

 

U sklopu projektni aktivnosti, dana 19. listopada 2021., održan je sastanak Doma zdravlja 

Ljubuški i Javne ustanove Doma zdravlja Zenica sa predstavnicima Ministarstva zdravstva 

Federacije Bosne i Hercegovine. Ovim putem prezentirani su ciljevi i do sada ostvareni 

rezultati IMPHACT projekta. Razgovaralo se o iskustvima i do sada stečenom znanju u sklopu 

projekta te o važnosti unaprjeđenja palijativne njege u Bosni i Hercegovini. 

Sastanak sa Ministarstvom zdravstva Federacije Bosne i Hercegovine 



 
 

 

 

   

 

 

 

U edukativnoj sali JZU Dom zdravlja Podgorica 19.10.2021. godine održana je edukativna 

radionica na temu “Uvod u sistem upravljanja kvalitetom u zdravstvu ”, u okviru IMPHACT 

projekta. 

JZU Dom zdravlja Podgorica aktivno radi na uvođenju sistema kvalitete čiji je cilj ispunjavanje 

zahtjeva ISO 9001 standarda. Radionici su prisustvovali predstavnici službi u JZU Dom zdravlja 

Podgorica te su imali prilike upoznati se procesom certificiranja. Objašnjen je značaj sistema 

upravljanja kvalitetom, kao i koje su njegove prednosti sa internog i eksternog aspekta. 

Edukativna radionica “Uvod u sistem upravljanja kvalitetom u zdravstvu” 



 
 

 

 

Sistem kvaliteta JZU Dom zdravlja Podgorica ima za cilj razvoj i pružanje usluga koje 

zadovoljavaju zahtjeve pacijenata i ostalih zainteresiranih strana, a istovremeno i poštovanje 

regulatornih zakonskih zahtjeva.  

 

 
Virtualna doktorica 



 
 

 

 

 

 

Najnovije informacije o projektu IMPHACT možete pronaći na društvenim mrežama! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Društvene mreže 

U sklopu IMPHACT projekta izrađena je Virtualna doktorica 

koja za cilj ima objašnjavanje osnovnih termina i principa iz 

palijativne medicine.  

Virtualnoj doktorici može se pristupiti preko IMPHACT e-

platforme, a informacije su podijeljene u 3 kategroije: 

 Pitanja članova obitelji 

 Pitanja koja postavljaju bolesnici 

 Medicinska pitanja 

Više informacija možete saznati na e-platformi. 

 

https://www.facebook.com/pg/EU-IPA-CBC-CRO-BiH-MNE-Imphact-projekt-113239396912971/posts/
https://twitter.com/imphactproject
https://www.linkedin.com/in/imphact-project-4412841b3/
http://imphact.dom-zdravlja-metkovic.hr/virtualni-doktor/


 
 

 

IMPHACT promotivni video možete pogledati na društvenim mrežama IMPHACT projekta ili 

na YouTube kanalu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naslov projekta/akronim: Poboljšanje kvalitete i dostupnosti usluge palijativne zdravstvene 

njege u prekograničnom području / IMPHACT 

Ukupna vrijednost projekta: 890.347,40 EUR 

Iznos koji sufinancira EU: 756.795,29 EUR 

Razdoblje provedbe projekta: 01.07.2020 - 

30.06.2022 

 

Prioritetna os: 1 Jačanje kvalitete usluga u 

sektoru javnog zdravstva i socijalne skrbi 

 

Glavne ciljne skupine su: 

 Pacijenti sa terminalnim bolestima 

 Liječnici i medicinske sestre 

 Socijalni radnici 

 Članovi obitelji pacijenata 

Rezultati projekta: 

1. Funkcionalna e-platforma s virtualnim 

doktorom  

 

 

Osnovne informacije o projektu 

https://youtu.be/JKrjT4YuURI


 
 

 

2. Provedena 4 specijalna edukativna treninga o 

palijativnoj njezi 

3. Specijalizirani trening za korištenje nove 

medicinske opreme 

4. Poboljšanje usluga palijativne njege u regiji 

5. Poboljšanje usluga dijagnostike za najranjivije 

skupine i razvoj novih usluga 

 

Projektne aktivnosti implementirati će se prekograničnom suradnjom tri susjedne zemlje koje 

dijele isti problem - nedovoljno razvijenu uslugu palijativne njege. Vodeći partner je Dom 

zdravlja Metković, dok su projektni partneri Dom zdravlja Ljubuški, Javna zdravstvena 

ustanova Dom zdravlja Podgorica i Javna ustanova Dom zdravlja Zenica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za više informacija možete posjetiti stranice projektnih partnera ili se obratiti na mail: 

imphactproject@gmail.com 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

Projekt je sufinanciran bespovratnim sredstvima ERDF i IPA ll fondova Europske unije. 

 

 

"Ova publikacija nastala je uz pomoću Europske unije. Za sadržaj ove 

publikacije odgovorna je Javna zdravstvena ustanova Dom zdravlja 

Podgorica i ona ne odražava nužno stavove Europske unije." 

 


